ПРАВИТЕЛЬСТВО

         ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   02 февраля 2024 г.

             г. Луганск

  № 19/24

Об утверждении Перечня значимых продовольственных товаров,

на которые устанавливаются предельные розничные цены (тарифы)

на территории Луганской Народной Республики, и предельных розничных

цен (тарифов) на значимые продовольственные товары на территории

Луганской Народной Республики

Во исполнение Указа Главы Луганской Народной Республики

от 30 ноября 2023 г. № УГ-831/23 «О регулировании цен (тарифов) и (или)

их предельных уровней на отдельные виды товаров в период действия военного

положения» (с изменениями), в соответствии со статьей 10 Закона Луганской

Народной Республики от 30 марта 2023 г. № 430-III «О Правительстве

Луганской Народной Республики» (с изменениями) Правительство Луганской

Народной Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Перечень значимых продовольственных товаров, на которые

устанавливаются предельные розничные цены (тарифы) на территории

Луганской Народной Республики.

1.2. Предельные розничные цены (тарифы) на значимые

продовольственные товары на территории Луганской Народной Республики.

2. Предельные розничные цены (тарифы) на значимые

продовольственные товары на территории Луганской Народной Республики

(далее – предельные цены (тарифы), утвержденные настоящим

постановлением, распространяются на все хозяйствующие субъекты торговли,

независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной

принадлежности, в том числе на индивидуальных предпринимателей.

Товары, включенные в Перечень значимых продовольственных товаров,

на которые устанавливаются предельные розничные цены (тарифы)

на территории Луганской Народной Республики, утвержденный

подпунктом 1.1. пункта 1 настоящего постановления, должны быть

маркированы цветными ценниками «Социальный товар».

3. Предельные цены (тарифы), установленные подпунктом 1.2. пункта 1

настоящего постановления, являются максимальными и могут корректироваться

2

при необходимости. Конкретные цены (тарифы) на значимые

продовольственные товары по Перечню значимых продовольственных товаров,

на которые устанавливаются предельные розничные цены (тарифы)

на территории Луганской Народной Республики, утвержденному

подпунктом 1.1. пункта 1 настоящего постановления, определяются

хозяйствующими субъектами самостоятельно, но не выше предельных цен

(тарифов), утвержденных настоящим постановлением.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Председателя Правительства Луганской Народной

Республики Говтвина Ю.Н., Министерство промышленности и торговли

Луганской Народной Республики.

5. Установить, что настоящее постановление и изменения в него

подлежат обязательному обнародованию на официальном сайте Правительства

Луганской Народной Республики (https://sovminlnr.ru/).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

    Председатель Правительства

Луганской Народной Республики           С.И. Козлов

ПЕРЕЧЕНЬ

значимых продовольственных товаров,

на которые устанавливаются предельные розничные цены (тарифы)

на территории Луганской Народной Республики

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Луганской Народной Республики

от 02 февраля 2024 г. № 19/24

№

п/п
Наименование

Единица

измерения

1.  Куры охлажденные и мороженые кг

2.  Масло сливочное  кг

3.  Масло подсолнечное л

4.
Молоко питьевое цельное пастеризованное,

2,5 % жирности

л

5.  Яйца куриные 10 шт.

6.  Сахар-песок кг

7.  Мука пшеничная кг

8.  Хлеб пшеничный без добавок кг

9.  Крупа гречневая-ядрица кг

10.  Макаронные изделия из твердых сортов пшеницы кг

11.  Смеси сухие молочные для детского питания кг

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ (ТАРИФЫ)

на значимые продовольственные товары

на территории Луганской Народной Республики

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Луганской Народной Республики

от 02 февраля 2024 г. № 19/24

№

п/п
Наименование  Определение

Единица

измерения

Цена,

руб.

1 2 3 4 5

1.  Куры

охлажденные

и мороженые

Охлажденные и мороженые

потрошеные тушки кур

(цыплят-бройлеров)

кг 218,00

2.  Масло сливочное Масло сливочное весовое и

фасованное в

потребительскую упаковку,

не менее 72,5 % жирности

(без растительных жиров)

кг 800,00

3.  Масло

подсолнечное

Масло подсолнечное

холодного отжима,

рафинированное,

нерафинированное,

фасованное промышленным

способом

л 128,00

4.  Молоко питьевое

цельное

пастеризованное

2,5 % жирности

Молоко пастеризованное

питьевое разливное, 2,5 %

жирности, фасованное в

пленку, без вкусовых

добавок и наполнителей

л 73,00

5.  Яйца куриные Яйца куриные столовые

1 категории

10 шт. 101,00

6.  Сахар-песок Сахар-песок весовой,

расфасованный

в потребительскую упаковку

кг 70,00

7.  Мука пшеничная Мука пшеничная высшего

сорта, расфасованная

в потребительскую упаковку

кг 32,00

8.  Хлеб пшеничный

без добавок

Хлеб пшеничный из муки

первого сорта

кг 30,00

2

1 2 3 4 5

9.  Крупа гречневая-

ядрица

Крупа гречневая-ядрица

весовая и расфасованная

в потребительскую упаковку

кг 73,00

10.  Макаронные

изделия из

твердых сортов

пшеницы

Макаронные изделия из

твердых сортов пшеницы,

расфасованные

в потребительскую упаковку

кг 82,00

11.  Смеси сухие

молочные для

детского питания

Сухие молочные смеси

для детского питания,

расфасованные

в потребительскую упаковку

кг 925,00